АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.10.2018 № 661

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения «Город Вяземский» от 13.03.2017 №223 «Об утверждении муниципальной программы развития и поддержки малого и среднего предпринимательства в городском поселении «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края на 2017-2020 годы»
В соответствии с постановлением администрации городского поселения «Город Вяземский» от   20.12.2016 №1130 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края», в   целях совершенствования нормативной правовой базы администрации городского поселения «Город Вяземский» администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации городского поселения от 13.03.2017 №223 «Об утверждении муниципальной программы развития и поддержки малого и среднего предпринимательства в городском поселении «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края на 2017-2020 годы» (Далее – Муниципальная программа):
1.1. Пункт 3.10 Приложения №4 «Положение о порядке и об условиях предоставления муниципальной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в городском поселении «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края» Муниципальной программы, изложить в следующей редакции:

«3.10. Ответственный исполнитель Мероприятий Программы в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения Комиссией о предоставлении СМСП субсидии подготавливает проект договора о предоставлении субсидии СМСП и подписывает его главой городского поселения «Город Вяземский». Договор должен определять: целевое назначение и размер субсидии; согласие СМСП на осуществление ответственным исполнителем и органами государственного (муниципального) финансового контроля проверок соблюдения получателем субсидии условий и порядка предоставления субсидии в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, Хабаровского края и Вяземского муниципального района; порядок возврата субсидии в случае нарушений условий, установленных при ее предоставлении. В течение 5 календарных дней со дня подписания договора о предоставлении субсидии СМСП главой городского поселения (лицом, исполняющим обязанности главы администрации городского поселения) указанный договор подписывается СМСП - получателем субсидии.»;
1.2. Пункт 3.11 Приложения №4 «Положение о порядке и об условиях предоставления муниципальной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в городском поселении «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края» Муниципальной программы, изложить в следующей редакции:

«3.11. Подписанный Договор является основанием для предоставления субсидии СМСП - получателю муниципальной поддержки. Субсидия перечисляется на расчетный счет СМСП - получателя муниципальной поддержки в течение десяти рабочих дней со дня подписания Договора.»;
1.3. Пункт 2.1 Приложения №4 «Положение о порядке и об условиях предоставления муниципальной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в городском поселении «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края» Муниципальной программы, изложить в следующей редакции:

«2.1. Муниципальная поддержка оказывается в отношении СМСП, которые на дату подачи заявки соответствуют следующим требованиям:
- состоящих на налоговом учете в территориальном налоговом органе городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края и осуществляющих свою деятельность на территории городского поселения «Город Вяземский»;

- отсутствие задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- получатели субсидий не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, а получатели субсидий – индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуальных предпринимателей;
- должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами и иная просроченная задолженность перед соответствующим бюджетом бюджетной системы Российской Федерации;

- не должны являться иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

- получатели субсидий не должны получать средства из бюджета городского поселения «Город Вяземский» в соответствии с иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами на цели, указанные в пункте 1.2. настоящего Положения.»;
1.4. Пункт 4.4 Приложения №4 «Положение о порядке и об условиях предоставления муниципальной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в городском поселении «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края» Муниципальной программы, изложить в следующей редакции:

«4.3. СМСП обязан осуществить возврат предоставленной субсидии в течение 20 календарных дней со дня получения требования о возврате субсидии на расчетный счет администрация городского поселения «Город Вяземский». В случае невозврата предоставленной субсидии, в срок не более 30 календарных дней, отдел организационно-правовой и кадровой работы администрации городского поселения «Город Вяземский» готовит необходимый комплект документов и подает исковое заявление для взыскания субсидии в судебном порядке.»;
1.5. Пункт 3.2.1 Приложения №4 «Положение о порядке и об условиях предоставления муниципальной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в городском поселении «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края» Муниципальной программы, изложить в следующей редакции:

«3.2.1. СМСП представляют следующие основные документы:

- заявку на получение муниципальной поддержки по форме согласно приложению N 2 к настоящему Положению;

- копию паспорта индивидуального предпринимателя (учредителя(ей) юридического лица);

- выписку из реестра акционеров, выданную не ранее чем за десять дней на дату подачи заявки на получение муниципальной поддержки (для акционерных обществ);

- справку за подписью руководителя СМСП по форме согласно приложению N 3 к настоящему Положению;

- анкету СМСП по форме согласно приложению N 4 к настоящему Положению (за исключением случаев обращений за муниципальной поддержкой на предоставление субсидий начинающим СМСП);

- копии документов, подтверждающих фактически произведенные затраты, а именно договоров, платежных поручений, товарно-транспортных накладных, счетов, счетов-фактур, актов приема-передачи продукции (выполненных работ, оказанных услуг), актов технического состояния (для сельскохозяйственной техники), чеков (товарных, кассовых) и иных документов, подтверждающих фактически произведенные затраты, составленных в соответствии с действующим законодательством;

- доверенность на право подачи от имени СМСП документов в случае подачи документов через уполномоченного представителя.

Все представленные копии документов заверяются руководителем и скрепляются печатью СМСП (при ее наличии).»;

1.6. Пункт 4.4 Приложения №4 «Положение о порядке и об условиях предоставления муниципальной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в городском поселении «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края» Муниципальной программы, изложить в следующей редакции:

«4.3. СМСП обязан осуществить возврат предоставленной субсидии в течение 20 календарных дней со дня получения требования о возврате субсидии на расчетный счет администрация городского поселения «Город Вяземский». В случае невозврата предоставленной субсидии, в срок не более 30 календарных дней, отдел организационно-правовой и кадровой работы администрации городского поселения «Город Вяземский» готовит необходимый комплект документов и подает исковое заявление для взыскания субсидии в судебном порядке.»;

1.7. Раздел 2 Приложения №5 «Положение о порядке и об условиях предоставления субсидий из бюджета городского поселения «Город Вяземский» некоммерческим организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» Муниципальной программы дополнить пунктом 2.3. в следующей редакции:

«2.3. Размер субсидии определяется Решением совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» «О бюджете городского поселения «Город Вяземский» на финансовый год и на плановый период».;
1.8. Пункт 2.2 Приложения №5 «Положение о порядке и об условиях предоставления субсидий из бюджета городского поселения «Город Вяземский» некоммерческим организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»  Муниципальной программы, изложить в следующей редакции:

«2.2. Юридическое лицо, претендующее на получение субсидии, на дату подачи заявки должно соответствовать следующим требованиям:

- являться организацией инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства согласно Федеральному закону от 24 июля 2007 г. N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации";

- осуществлять деятельность в сфере развития и поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории городского поселения "Город Вяземский";

- обеспечивать ведение раздельного бухгалтерского учета по средствам, предоставленным за счет средств бюджетов всех уровней на осуществление основного вида деятельности;

- не иметь задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- не должно находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства;
- должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами и иная просроченная задолженность перед соответствующим бюджетом бюджетной системы Российской Федерации;

- не должно получать средства из бюджета городского поселения «Город Вяземский» в соответствии с иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами на цели, указанные в пункте 1.2. настоящего Положения.»;

1.8. Пункт 3.5 Приложения №5 «Положение о порядке и об условиях предоставления субсидий из бюджета городского поселения «Город Вяземский» некоммерческим организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»  Муниципальной программы, изложить в следующей редакции:

«3.5. Предоставление субсидий осуществляется на основании договоров, заключаемых администрацией городского поселения "Город Вяземский" с некоммерческой организацией в срок не более десяти рабочих дней с момента подписания Договора. Договор должен определять: целевое назначение и размер субсидии; согласие на осуществление ответственным исполнителем и органами государственного (муниципального) финансового контроля проверок соблюдения получателем субсидии условий и порядка предоставления субсидии в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, Хабаровского края и Вяземского муниципального района; порядок возврата субсидии в случае нарушений условий, установленных при ее предоставлении.»;

1.9. Раздел 3 Приложения №5 «Положение о порядке и об условиях предоставления субсидий из бюджета городского поселения «Город Вяземский» некоммерческим организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» Муниципальной программы дополнить пунктом 3.6. в следующей редакции:

«3.6. Субсидии перечисляются на расчетный счет получателя средств открытый в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях.»;

1.10. Приложения №5 «Положение о порядке и об условиях предоставления субсидий из бюджета городского поселения «Город Вяземский» некоммерческим организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» Муниципальной программы дополнить Разделом 4 в следующей редакции:

«4. Порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при ее предоставлении

4.1. При нарушении получателем субсидии условий предоставления муниципальной поддержки лицо, осуществляющее проверку, в течение 5 календарных дней со дня завершения проверки составляет акт о нарушении получателем субсидии условий предоставления муниципальной поддержки (далее - Акт), в котором указываются выявленные нарушения и сроки их устранения. Акт составляется в двух экземплярах, один из которых направляется соответствующему получателю субсидии в течение 5 календарных дней с даты составления Акта.

4.2. В случае не устранения получателем субсидии нарушений в сроки, указанные в Акте, администрация городского поселения «Город Вяземский» в течение 10 календарных дней со дня истечения установленного срока устранения нарушений выставляет получателю субсидии требование о возврате субсидии в бюджет городского поселения.

4.3. Получатель субсидии обязан осуществить возврат предоставленной субсидии в течение 20 календарных дней со дня получения требования о возврате субсидии на расчетный счет администрация городского поселения «Город Вяземский». В случае невозврата предоставленной субсидии, в срок не более 30 календарных дней, отдел организационно-правовой и кадровой работы администрации городского поселения «Город Вяземский» готовит необходимый комплект документов и подает исковое заявление для взыскания субсидии в судебном порядке.»;

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативно - правовых актов органов местного самоуправления городского поселения «Город Вяземский» и на официальном Интернет – сайте администрации городского поселения «Город Вяземский».

3. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации С.В. Хотинец.

Глава администрации городского поселения                                   А.Ю. Усенко